
         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 1 (celkem 21) 

Důvěrné

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2738313432 

 
 
 
Pojistitel: Pojistník a pojištěný: 
UNIQA pojišťovna, a.s. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Evropská 136 Národní 1009/3 
160 12 Praha 6 110 00 Praha 1 
IČ: 492 40 480 IČ: 604 57 856 

zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, jednající Ing. 
Tomášem Wencelem, MBA, ředitelem 

 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/05 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 
 
Počátek pojištění:      1. 7. 2013  
Konec 1. pojistného období:    1. 7. 2014 s automatickým prodlužováním  
Změna platná od:    1. 7. 2024 dodatek č.010 
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou do doby výpovědi dle VPP a dle ujednání této smlouvy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1AY01 Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních 
a vnějších), dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení 
a vybavení budovy, tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů apod.), oplocení, stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických 
zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné 
a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného – navýšení pojistné částky 
o 895.140.000 Kč na celkovou pojistnou částku 3.878.940.000 Kč. 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 2 (celkem 21) 

Důvěrné

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
 nová cena  

 
2. Soubor movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních 
zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, prototypů, exponátů, nákladů na 
znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné 
evidence nebo smlouvy apod.  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena 1  
 
3. Soubor zásob vlastních i cizích  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 
1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
  
6. Cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
7. Stromy, keře a jiné rostliny vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na maximální roční limit plnění ve 
výši  se spoluúčastí . 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 3 (celkem 21) 

Důvěrné

1AY11 Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních a 
vnějších), dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a 
vybavení budovy, tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů apod.), oplocení, stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických 
zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a 
zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného – navýšení pojistné částky o  
Kč na celkovou pojistnou částku  Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
2. Soubor movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních 
zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, prototypů, exponátů, nákladů na 
znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné 
evidence nebo smlouvy apod.  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
3. Soubor zásob vlastních i cizích  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 
1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
  
6. Cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 4 (celkem 21) 

Důvěrné

7. Stromy, keře a jiné rostliny vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na max. roční 
sublimit plnění ve výši Kč se spoluúčastí  Kč. Atmosférickými srážkami se rozumí voda, 
která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo ledem. 
Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými 
okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1AY13 Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1,  odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/10 
 - pojištění nebezpečí záplava se vztahuje i na škody způsobené přívalovým deštěm 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních a 
vnějších), dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a 
vybavení budovy, tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů apod.), oplocení, stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických 
zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a 
zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného – navýšení pojistné částky o  
Kč na celkovou pojistnou částku  Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
2. Soubor movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních 
zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, prototypů, exponátů, nákladů na 
znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné 
evidence nebo smlouvy apod.  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
3. Soubor zásob vlastních i cizích  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 5 (celkem 21) 

Důvěrné

4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 
1. riziko  
pojistná částka v Kč  pojistná hodnota   spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
  
6. Cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
7. Stromy, keře a jiné rostliny vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na vystoupení vody z kanalizačního potrubí. 
 
Odchylně od VPP UCZ/Živ/10 Čl.8, odst. 1. se neuplatňuje 28 denní čekací doba od počátku sjednání 
pojištění. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pro pojištění ostatního živelního nebezpečí a zemětřesení včetně přerušení provozu z důvodu těchto 
nebezpečí se stanovuje maximální roční limit plnění ve výši  Kč (vichřice, krupobití a 
zemětřesení) a  Kč (ostatní nebezpečí). 
Pro pojištění povodně, záplava včetně vystoupení vody z kanalizačního potrubí včetně přerušení 
provozu z důvodu těchto nebezpečí se stanovuje maximální roční limit plnění ve výši 50.000.000 Kč  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1AY09 Pojištění  nákladů - v rozsahu čl. 11 a 12, VPP UCZ/Živ/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Náklady na stržení, odstranění a odvoz sutin, včetně skládkovného a na dočasné přemístění majetku 
po pojistné události - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 6 (celkem 21) 

Důvěrné

1BY02    Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních a 
vnějších), dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a 
vybavení budovy, tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, 
výtahů apod.), oplocení, stožárů a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických 
zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. 
Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a 
zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného – navýšení pojistné částky o  
Kč na celkovou pojistnou částku  Kč 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
2. Soubor movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních 
zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, prototypů, exponátů, nákladů na 
znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné 
evidence nebo smlouvy apod.  
pojistná částka v Kč  pojistná hodnota   spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
3. Soubor zásob vlastních i cizích  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 
1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků a zaměstnanců – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
  
6. Cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 7 (celkem 21) 

Důvěrné

 
7. Stromy, keře a jiné rostliny vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Pro pojištění vodovodních škod včetně přerušení provozu z důvodu těchto nebezpečí se stanovuje 
maximální roční limit plnění ve výši  Kč. 
Při likvidaci škod z pojistného nebezpečí voda nebo topné médium vytékající z vodovodního zařízení 
nebo topného systému poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a 
odpadové potrubí, pokud k tomu došlo mrazem nebo přetlakem. 
Voda z vodovodního nebo jiného potrubí zahrnuje i vnitřní rozvody přístrojových, laboratorních a dalších 
tekutin. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1EY05 Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1,  
 písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/10 a DPP LIM/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), 
dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení budovy, 
tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, stožárů 
a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček 
a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, 
plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného. – pojištění 
se sjednává na 1. riziko   
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
2. Soubor movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních 
zařízení, elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a 
cizích věcí movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, exponátů, prototypů, nákladů na 
znovupořízení dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné 
evidence nebo smlouvy apod. – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
   
3. Soubor zásob vlastních i cizích – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 8 (celkem 21) 

Důvěrné

4. Soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, apod. vlastních a cizích – pojištění se sjednává na 
1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka   
 
5. Soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů a věcí zaměstnanců – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
 
6. Cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Pojištění v bodě 6 se vztahuje i na peníze hostů v hotelových pokojích v trezorech pevně upevněných ve 
skříních na maximální limit plnění 10.000 Kč na pojistnou událost. 
 
7. Věci návštěvníků, zaměstnanců, studentů – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
Pojištění věcí hostů se sjednává bez spoluúčasti. 
 
8. Náklady na výměnu zámků po pojistné události – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
100.000 pojistná částka  
 
Odchylně od VPP se pojištění krádeže vztahuje i na škody pohřešováním pojištěné věci bez 
zabezpečení zámkem a bez překonání jiné překážky (prostá krádež), sublimit ročního pojistného plnění 
ve výši , spoluúčast  
 
Odchylně od LIM/10 se ujednává následující zabezpečení: 
Pro pojištění odcizení věci se ujednává, že pojistitel akceptuje zabezpečení majetku (včetně souboru 
věcí zvláštní hodnoty, uměleckých předmětů apod.) minimálně zámkem typu FAB nebo dózickým 
zámkem nebo visacím zámkem a oplocením s výškou min. 1,8 m s limitem plnění pojistitele na jednu 
pojistnou událost ve výši  Kč. Za uzamčený prostor se považují též skleněné vitríny. 
Pojistitel bude akceptovat zabezpečení majetku (včetně souboru věcí zvláštní hodnoty, uměleckých 
předmětů apod.) minimálně zámkem s cylindrickou vložkou a ochranou proti vyhmatání nebo odvrtání 
(nebo zámkem s obdobnou funkcí) nebo funkční EZS nebo visacím zámkem s tvrzeným třmenem o 
průměru min. 8 mm pro pojištění krádeže s limitem plnění na jednu pojistnou událost ve výši  
Kč.  



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 9 (celkem 21) 

Důvěrné

Pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody, které vzniknou v souvislosti s odcizením pevně spojených 
(tj. i přišroubovaných) součástí budovy a dalších zařízení (např. okapy, parapety, zabezpečovací 
zařízení, schránky, zvonky, vodovodní baterie apod.) bez zabezpečení zámkem nebo oplocením tzn. 
bez překonání jiné překážky s ročním limitem  Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1EY06 Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/10 a 

DPP LIM/10 
 
1. Peníze, ceniny a cennosti přepravované pověřenou osobou na území ČR – pojištění se sjednává na 
1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
2. Soubor vlastních i cizích věcí movitých, zásob současně pojištěných na základní živelní nebezpečí na 
území evropské unie, Evropského hospodářského prostoru a dále na území Chorvatska, Rumunska, 
Bulharska, Švýcarska a evropské části Turecka – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
Odchylně od VPP se ujednává, že pojištění předmětů v bodě 2 se vztahuje i na poškození, zničení, 
odcizení nebo ztrátu při dopravní nehodě. Pojištění se rovněž vztahuje na škody při vloupání do 
motorového vozidla. Tato odchylka se však nevztahuje na poškození, odcizení či zničení elektroniky ze 
zaparkovaného vozidla od 22. hodiny večerní do 6. hodiny ranní. Pokud se motorové vozidlo nachází 
bez dozoru, musí být řádně uzavřeno a uzamčeno, pojištěný předmět nesmí být zvenčí viditelný. Pokud 
se motorové vozidlo nachází bez dozoru déle než 2 hodiny, musí být odstaveno v uzamčené garáži 
nebo na oploceném uzamčeném místě, eventuelně na hlídaném parkovišti. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1DY02 Vandalismus - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP  UCZ/Odc/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor budov a ostatních staveb, vlastních i cizích včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějších), 
dřevěných hal – budky, trafostanicí, výměníkových stanic, strojního zařízení a vybavení budovy, 
tvořících jejich příslušenství (např. instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů apod.), oplocení, stožárů 
a dále soubor rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných a umělých ploch, laviček 
a veřejného osvětlení v rámci areálu apod. Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, 
plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného., soubor 
movitého majetku - vlastních i cizích věcí movitých, vlastních i cizích přístrojů, strojních zařízení, 
elektroniky, knih, písemností, map, vzorků, dokumentace, inventáře, ostatních vlastních a cizích věcí 
movitých včetně nosičů dat, výstavních modelů, sbírek, exponátů, prototypů, nákladů na znovupořízení 
dat, zabezpečovacích zařízení, antén, DHIM a dalších předmětů dle účetní nebo jiné evidence nebo 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 10 (celkem 21) 

Důvěrné

smlouvy apod., soubor zásob vlastních a cizích, soubor věcí zvláštní hodnoty, umělecké předměty, 
apod. vlastních a cizích, soubor cizích věcí movitých, pronajatých, vypůjčených, věci hostů, návštěvníků 
a zaměstnanců a cennosti, ceniny, peníze vlastní a cizí – pojištění  se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč  pojistná hodnota   spoluúčast v Kč 

 nová cena  
 
2. Stromy, keře vlastní v parcích ve vlastnictví pojištěného – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 pojistná částka  
 
Pojištění se pojištění vztahuje i na škody způsobené sprejery a malbami s maximálním ročním limitem 
plnění ve výši Kč. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1CB01 Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/10 
 

Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor vnitřních a vnějších skel včetně vitrín, bezpečnostních folií, markýz, světelných reklam a 
neónů – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč  pojistná hodnota   spoluúčast v Kč 

 nová cena  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1FZ01 Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/10 
1GZ01 Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/10 
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Soubor elektronických zařízení, přístrojů, apod., stacionární a přenosné. Soubor vlastních i cizích 
strojů, strojních zařízení a jejich elektronických prvků a elektrotechnických součástek. Pojištěny jsou též 
přídavné přístroje, které jsou součástí stroje a příslušenství – pojištění  se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

 nová cena  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1IP01,1IP11  Přerušení provozu následkem věcné škody - v rozsahu  čl. 1,  odst. 2, písm. a) – h), 

VPP UCZ/PP/10. Odchylně od těchto VPP se upravuje čl.11 takto:  
1. Pojistné je stanoveno sazbou z pojistné částky, sazbu stanovuje pojistitel 
2. Stanovenou pojistnou částku je pojistník povinen pro další pojistné období vždy písemně 

aktualizovat podle hospodářského výsledku za posledních 12 měsíců    
 
Místo pojištění : dle přílohy č.1 a na území ČR dle účetní či jiné evidence  
1. Vícenáklady pojištěného vzniklé v důsledku přerušení provozu 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 11 (celkem 21) 

Důvěrné

pojistná částka roční spoluúčast doba ručení  pojistná částka za dobu ručení 
v Kč  ve dnech ve dnech v Kč 

 2 360  
 
2. Ušlý zisk (nájemné) na adrese U Libeňského pivovaru a Vodičkova 40, Praha 
pojistná částka roční spoluúčast doba ručení  pojistná částka za dobu ručení 
v Kč  ve dnech ve dnech v Kč 

 2 90  
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené přerušením provozu z důvodu vystoupení 
vody z kanalizace a atmosférických srážek/zatečení.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1HH01  Pojištění odpovědnosti za škodu  
 
Pojištěný předmět činnosti – dle přiložené zřizovací listiny (Rejstřík veřejných výzkumných institucí) a 
následující činnosti dle přiloženého elektronického výpisu z živnostenského rejstříku: 

 Mimoškolní výchova a vzdělávání včetně provozu školek a dětských skupin, pořádání kurzů, 
školení, včetně lektorské činnosti. 

 Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

 
Základní pojištění odpovědnosti za škodu – v rozsahu článku 1 všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti za škodu – zvláštní část – UCZ/Odp/10 (dále jen,, VPP UCZ/Odp/10‘‘), včetně 

 regresů zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám a zaměstnancům 
 regresů dávek nemocenského pojištění 
 odpovědnosti za škody z titulu vlastnictví, správy, pronájmu, užívání nebo držby nemovitostí 
 odpovědnosti za škodu na věcech vnesených či odložených 
 odpovědnosti za škodu z provozování ubytovacích, hotelových a stravovacích zařízení 
 odpovědnosti za škodu na zdraví návštěvníků a účastníků při pořádání kulturních, kulturně-

vzdělávacích apod. akcí pojištěným 
 Křížové odpovědnosti – mezi jednotlivými ústavy a zařízeními AV ČR 

 
Základní pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na škody způsobené dětmi při školních aktivitách 
pojistníkovi, příp. 3. osobě. Uvedené krytí se sjednává se limitem pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč. 
Pojistná částka v Kč: ,- 
Limit plnění v Kč: ,- pro věci vnesené a odložené 
Limit plnění v Kč: ,- pro škody způsobené dětmi  
Spoluúčast v Kč:  
   bez spoluúčasti věci vnesené a odložené           
 

Další pojištěná rizika a nebezpečí v rozsahu článku 2, VPP UCZ/Odp/10: 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku, včetně přenosu nakažlivé choroby (salmonely 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 12 (celkem 21) 

Důvěrné

apod.) 
Limit plnění v Kč: ,- 
Spoluúčast v Kč:  
 
Výluka z pojištění na škody vzniklé zavlečením, rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo 
rostlin ve smyslu ustanovení čl. 6 bodu 3 písm. c)  VPP UCZ/Odp/10 se pro účely této pojistné smlouvy 
neuplatní. 
Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03) a movitých užívaných (02) 
Smluvní ujednání – Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) 
Odchylně od článku 6 odst. 2 písm. d) VPP UCZ/Odp/10 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za škodu na věcech movitých, které pojištěný užívá na základě smlouvy.  
Pojištění se však nevztahuje na letadla, motorová plavidla, motorová vozidla a na škody na nich, na 
škody vzniklé jakýmkoliv opotřebením věci, na škody vzniklé nadměrným mechanickým zatížením, a na 
škody vzniklé chybnou obsluhou nebo hrubou nedbalostí pojištěného nebo toho, koho pojištěný ke své 
činnosti použil. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou pohřešováním.  
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává v rámci pojistné částky uvedené u pojištění 
odpovědnosti za škodu v základním rozsahu. Limit plnění pro všechny škody vzniklé v ročním pojistném 
období činí dvojnásobek limitu sjednaného pro jednu škodu vzniklou v ročním pojistném období. 
Společný limit plnění v Kč:   
Spoluúčast v Kč:    
 
Odpovědnost za finanční škodu (04) 
Limit plnění v Kč: ,- 
Spoluúčast v Kč:  
 
Odpovědnost za nemajetkovou újmu 
Smluvní ujednání 
V rámci pojistné částky pro základní pojištění odpovědnosti za škodu – s limitem plnění pro jednu a 
všechny škody v jednom pojistném roce ve výši 2.000.000 Kč – se pojištění vztahuje i na náhradu 
nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti. Pojistitel poskytne plnění v 
případě, že náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) uplatněné v souvislosti s právem 
na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském 
soudním řízení; škoda na zdraví vznikla v době trvání pojištění a současně z odpovědnosti za škodu na 
zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle pojistných 
podmínek, které náleží k této pojistné smlouvě. 
Limit plnění v Kč:  
Spoluúčast v Kč:  
 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) 
Limit plnění v Kč:  Kč pro všechny PU na 1 den 
    Kč na 1 zaměstnance 
Spoluúčast v Kč:  bez spoluúčasti 
 
Pojištění odpovědnosti se pro výše uvedená rizika se sjednává s územní platností Evropa. 
Pojištění odpovědnosti pro Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 13 (celkem 21) 

Důvěrné

se sjednává s územní platností Česká republika. 
 
Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 
Limit plnění v Kč: ,- 
Spoluúčast v Kč:  
Výluka týkající se narušení živnostního prostředí v důsledku poruchy zařízení k čištění odpoadních vod, 
čističek vod se v případě vlastníka neuplatní. 
 
Zvláštní ujednání: 

Předmět pojištění se rozšiřuje o činnost „poskytování služby péče o dítě v dětské skupině“ ve smyslu 
zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů, a to na základě příslušného oprávnění uděleného Ministerstvem práce a sociálních věcí, které 
bude pojistiteli doloženo do  14 dnů od jeho obdržení. 
Výluka z pojištění uvedená v článku 6 odstavci 1 písm. b) UCZ/Odp/10 (výluka na povinná pojištění) se 
ve vztahu k poskytování služby péče o dítě v dětské skupině neuplatní. 

 
Pojištění se sjednává s principem pojištění „loss occurence“. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Celkové roční pojistné  

 
Živelní pojištění: 
 
Odcizení: 
 
Vandalismus: 
 
Pojištění skla: 
 
Pojištění elektroniky a strojů:
 
Živelní přerušení provozu: 
 
Odpovědnost za škodu: 
------------------------------------------ --------------------------------------------------- 

 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
Roční pojistné: 
Obchodní sleva: 
Upravené roční pojistné: 
Způsob placení:  ročně 
Splátka pojistného: 1.074.676,- Kč 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 14 (celkem 21) 

Důvěrné

 
Splatnost pojistného: 1.7. (den a měsíc běžného roku). 
Případná odchylka pojistného je způsobena upřesněním výpočtu počítačovým zpracováním. 
 
 
Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře 
MARSH, s.r.o. na základě jím vystavené faktury se splatností 21 dní ode dne obdržení faktury. Za termín 
úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 
 
Odchylná ujednání : 
Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. 
(Vinohradská 2828/151, Praha 3, 130 00, IČ: 45306541, DIČ: CZ45306541) Veškeré úkony související 
s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře 
MARSH, s.r.o.. 
 
Jedna spoluúčast 
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše 
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech 
spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro 
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění. 
 
Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události 
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu, 
dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná 
smlouva. Takovéto náklady zahrnují mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené 
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených 
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a 
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na 
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., 
pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit. 
Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění ve výši 500 000,- Kč. 
 
Výpočet pojistného při zániku pojištění 
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení běžného pojistného náleží pojistiteli poměrná část 
pojistného pouze za dobu pojištění do jeho zániku. 
 
Místa pojištění 
Do pojistného krytí je automaticky zahrnut rovněž veškerý nemovitý i movitý majetek a zásoby vedené v 
účetní, operativní nebo jiné evidenci pojištěného, včetně majetku, který ještě nebyl zaveden do evidence 
majetku, ale byl již převzat např. předávacím protokolem (např. nezkolaudovaná investice). Místem 
pojištění je území České republiky. U takových míst musí být v případě pojistné události písemně 
prokazatelné, že se na nich v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 15 (celkem 21) 

Důvěrné

nájemní smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojistník prokáže, že na těchto místech prováděl 
objednanou činnost. 
 
Automatické pojištění nově pořízeného majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15% nebude pojistitel 
požadovat doplatek pojistného za probíhající pojistný rok. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím 
nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného 
nebezpečí škody na takovém majetku. 
 
Podpojištění 
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, 
že v době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší než jeho pojistná hodnota, 
stanovená v této pojistné smlouvě o méně než 15 % Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních 
této pojistné smlouvy. 
 
Převod cizích věcí do vlastnictví 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané 
pojistné smlouvy. 
 
Časové vymezení jedné pojistné události 
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin (povodeň, záplava) a 48 hodin (vichřice, 
krupobití) se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 
Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na 
více místech pojištění. 
 
Účinnost PS 
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti 
smlouvy, tj. bez čekací doby. 
 
Pojistná plnění 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny pojistné částky uvedeny v nových cenách a pojistitel poskytne plnění 
vždy také v nových cenách bez odpočtu opotřebení (včetně elektroniky). To platí i pro položky pojištěné 
na první riziko. V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových 
cenách. U pojištění elektroniky se opotřebení zohledňuje jen u elektronických zařízení starších 10ti let. 
 
Vodovodní škody – rozšíření definice 
V souladu s pojistnými podmínkami se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda 
vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, 
drenčery apod.), vnitřních a vnějších vedení, včetně odpadů, svodů dešťové vody, rozvodů dalších 
kapalin / tekutin apod. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za poškozené nebo zničené přívodní a 
odpadové potrubí a to i v důsledku přetlaku páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či 
kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 16 (celkem 21) 

Důvěrné

Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na 
škody vzniklé zpětným vystoupením vody z kanalizačních potrubí. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z 
uvedených nebezpečí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit pojistného plnění  Kč. 
 
Doplňková živelní nebezpečí – Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku a přepětí 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku nepřímého úderu 
blesku, indukce či přepětí. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných 
nebezpečí sjednaných touto smlouvou. Limit pojistného plnění ,- Kč, spoluúčast  Kč. 
 
Náklady na obnovu dat a dokumentace 
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo 
znovupořízení dat, databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených 
nebo zničených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává na první riziko. Limit plnění 

,- Kč. 
 
Historické objekty 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné 
objekty včetně objektů opuštěných, neobývaných apod. a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo 
montážních prací, rekonstrukcí, instalací, oprav nebo rekonstrukcí apod. Hrazeny budou opravy běžně 
dostupnými metodami. 
 
Stavební a montážní práce, kolaudace 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 
prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to zda je pro 
takové práce nutné stavební povolení. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby) 
opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci / předměty 
pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na 
pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto 
smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 
 
Doplňková živelní nebezpečí – Atmosférické srážky, zatečení 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek 
včetně zatečení v souvislosti s povodní, záplavou a tíhou sněhu. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. 
v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky nebo v případě, že působení 
sněhové, respektive ledové vrstvy a její tání poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních 
součástí a/nebo způsobí škodu na předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo 
objektech. Aplikuje se vždy nejnižší spoluúčast z uvedených nebezpečí. Limit pojistného plnění 

  Kč. 
 
Doplňková živelní nebezpečí – Náraz dopravního prostředku, pád stromu a jiných předmětů 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené Nárazem dopravního 
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i na 
případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená 
věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 17 (celkem 21) 

Důvěrné

dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek (osobní 
auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný vozík, paletovací 
vozík apod.) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl v jeho 
vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou. 
Nezjištěný pachatel v pojištění odcizení a vandalismu 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy je pachatel nezjištěn. 
 
Záplava, povodeň – definice 
Povodní se rozumí dočasné / přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových 
vod, při kterém dochází k vylití z břehů a voda zaplavuje místa mimo koryto vodního toku, břehy apod. 
Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo proudí v místě 
pojištění, jinak než z důvodu povodně. Plnění z titulu záplavy nebo povodně není omezeno skutečností, 
že událost měla charakter záplavy nebo povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 
periodu/frekvencí (např. 20-ti letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není na časové 
periodě/frekvenci závislá. 
 
Věci zvláštní hodnoty (věci historické, umělecké hodnoty) Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní 
hodnoty, uměleckých předmětů, historických budov akceptovat cenu dle znaleckých posudků 
pojistníka/pojištěného. 
 
Skla – definice 
Soubor skel oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních dveří a případné 
provizorní zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla / celého zasklení, 
včetně nalepených folií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, soubor 
sanitární keramiky, světelných reklam, laboratorního skla apod. Jedná se o skla vnitřní i vnější. 
 
Poškození malbou, rytím, apod. - sprejeři 
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené znečištěním (vnějším a/nebo 
vnitřním). Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným 
obdobným způsobem. 
 
Výměna zámků 
Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se 
samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši ,- Kč. 
Prohlídka místa škody 
Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým likvidátorem, 
příp. externím likvidátorem, do 48 hodin od nahlášení pojistné události (ledaže by tento časový interval 
nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci – např. nedostupnosti místa škody v důsledku povodně, v 
takovém případě se výše uvedený časový interval prodlužuje o dobu působení vyšší moci). V opačném 
případě se má za to, že pojistitel nepovažuje prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku za 
nutnou, popř. sdělí zplnomocňujícímu makléři, že bude akceptovat jím provedenou prohlídku. 
 
Pojistitel se zavazuje informovat o změnách v kvalifikaci dle ust.§ 58 zákona, o nezbytných dokladech a 
informacích týkajících se jeho činnosti související s poskytováním plnění dle této pojistné smlouvy ve 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 18 (celkem 21) 

Důvěrné

smyslu zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu stanovenou platnými právními předpisy. 
 
Pojistitel souhlasí se zveřejněním pojistné smlouvy na profilu https://nen.nipez.cz 
 
Pojistnou smlouvu je možné vypovědět každý rok k výročí, a to výpovědí doručenou pojistiteli nejpozději 
6 týdnů před výročím pojistné smlouvy a současně se ujednává, že v případě ukončení pojistné smlouvy 
k výročí z jeho vůle/strany, bude o této skutečnosti informovat pojištěného prostřednictvím 
zplnomocněného makléře MARSH, s.r.o. nejpozději 3 měsíce před výročím pojistné smlouvy, kromě 
doručení standardní výpovědi nejpozději ve lhůtě 6 týdnů před výročím pojistné smlouvy. 
 
Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na prodejního poradce (makléřskou společnost 
MARSH, s.r.o.), který s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. 
Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 
 
SANKČNÍ DOLOŽKA  
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 
 
Doložka - vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 19 (celkem 21) 

Důvěrné

4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 20 listů a přílohu č.1 a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, 
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob 
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 
smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 
 
V Praze, dne (viz elektronický podpis) 
 

  
 

                                                                                
                                                       
                                                         
                                                            
 

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
     Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se řídí 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, 
jakož i všechny další oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů 
v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních 
skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, 
a sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle článku 13, 
resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím stejnopisu listiny 
označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ nebo jiným vhodným způsobem. 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 20 (celkem 21) 

Důvěrné

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými uzavřel 
příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely § 128 
zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 
Tento dodatek bude pojistníkem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015Sb. a pojistitel s 
tím souhlasí. 
Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal níže 
uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

- Informace o zpracování osobních údajů 
- Pojistné podmínky: 

 
UCZ/05 UCZ/Živ/10 UCZ/Odc/10 DPP LIM/10 UCZ/Skl/10   UCZ/Ele/10   UCZ/Str/10  
UCZ/PP/10   UCZ/Odp/10 
 
Další přílohy: 

- Příloha č. 1 - orientační seznam míst pojištění, 
- Rejstřík veřejných výzkumných institucí, 
- Výpis ze živnostenského rejstříku 

 
 
 
V Praze, dne 11.06.2024 (viz elektronický podpis)      
 ............................................................... 
        Ing. Tomáš Wencel, MBA 
 
Pojištěno prostřednictvím: MARSH, s.r.o. 
Zpracoval: 

  
 
 
 
 
 
 
 



         Pojistná smlouva 
č.27383134322738313432 

Strana 21 (celkem 21) 

Důvěrné

 
 

Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 2738313432 
 

Příloha č. 1 - orientační seznam míst pojištění 
 
1 Národní 1009/3 a 5, Praha 1 včetně garáží  
2 Národní 1011/7, Praha 1  
3 vila Lanna, V Sadech 1/1, Praha 6  
4 areál objektů a bytů Pelleova 24, Praha 6 včetně kotelny a garáže  
5 areál pension Marna, Praha 6  
6 Patočkova 39, Praha 6 - bydlení, hostinec, obchod  
7 Hotel Mazanka, Praha 8  
8 Polní ev. č. 64, 471 52 Sloup v Čechách  
9 areál objektů zámek a hotel Třešť, 589 01 Třešť  
10 Kardiocentrum Bulovka, Na Truhlářce 62, Praha 8  
11 startovací byty Rozvojová 247/6, 246/4, Praha 6  
12 byty s garážemi Rozvojová 252/3, Praha 6  
13 Třídomí 367, 512 38 Vítkovice  
14 Václavské náměstí 792, Praha 1 - Wiehlův dům  
15 U Libeňského pivovaru 1333/3, Praha 8  
16 Batličkova čp. 253, 254, Praha 8  
17 U Slovanky čp. 268, 269, Praha 8  
18 Davídkova čp. 2101, 2102, 2103, Praha 8  
19 V Zámcích čp. 76, Praha 8, včetně areálu a budovy č.p.837  
20 skladová hala, Vídeňská 1083, Praha 4  
21 řadový rodinný dům, Říčanova 747/31, Praha 6  
22 rodinný dvojdomek, Boletická 87, Praha 9  
23 rodinný dům, K Roztokům 258, Praha 6  
24 rodinný dům, Větrušická 1, Praha 8  
25 ubytovna U1, Vídeňská 998, Praha 4  
26 ubytovna U2, Vídeňská 1056., Praha 4  
27 areál objektů zámku Liblice 61, 277 32 Byšice  
28 Hybernská 1000/8, Praha 1 - Nové město  
29 2 bytové jednotky, kat území 731943 Strašnice, LV 14368, parcela 3162/12 (č. 331, podíl domu a 
pozemku 7360/538741 a č. 414, podíl domu a pozemku 5620/538741)  
30 budova bývalé trafostanice, bez č.p., na pozemkuč.1874, k.ú Praha Libeň 



Stránka 1 z 3 
 

 Rejstřík veřejných výzkumných institucí 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

Instituce – výpis 
Název instituce Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Webové stránky http://www.ssc.cas.cz  

Právní forma Veřejná výzkumná instituce 

IČO instituce 60457856 

Sídlo Národní 1009/3, Praha 1, 110 00, Česká republika 

Zřizovatel Akademie věd České republiky, se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Den, ke kterému byl proveden zápis VVI do rejstříku: 01.01.2007 

Předmět hlavní 
činnosti 

Předmětem hlavní činnosti SSČ je: a) výzkum a vývoj v oblasti informatiky 
(počítačových věd) se zaměřením na bezpečnost informační a komunikační 

infrastruktury pracovišť AV ČR a na tvorbu specializovaných databází a digitálních 
nástrojů pro provádění výzkumu a šíření jeho výsledků, vývoj webového portálu 

zacíleného na transfer znalostí a technologií v AV ČR, souvisejících databází a 

informačních zdrojů; b) výzkum a vývoj ve společenských a humanitních vědách se 
zaměřením zejména na transfer technologií a znalostí (obor řízení, správy a 

administrativy) a na metody prezentace a popularizace výsledků výzkumu, vývoje a 
inovací a verifikaci jejich účinnosti (obory písemnictví, masmédia, audiovize a 

dokumentace, knihovnictví, práce s informacemi); c) zajišťování infrastruktury výzkumu 

na základě jedinečné znalosti interních procesů AV ČR a jejích pracovišť a trvalé 
udržování zdrojů určených k provádění výzkumu v jednotlivých vědních oblastech: - 

zajišťování fungování bezpečnostního centra CAS-CSIRT a služeb souvisejících s e-
infrastrukturou sítí AV ČR a jejích pracovišť (CESNET, PASNET); - zajišťování rozvoje 

autorizačních systémů pro přístup k vědeckým informacím (zejména EdulD, EDUROAM) 
pro pracoviště AV ČR; - zajišťování činnosti centra transferu znalostí a technologií pro 

AV ČR a její pracoviště včetně implementace systému transferu znalostí a technologií, 

podpora přenosu vědeckých poznatků do praxe; - zajišťování činnosti národního centra 
sítě EURAXESS — jedinečné celoevropské iniciativy Evropského výzkumného prostoru 

(dále jen „ERA”), poskytování poradenské činnosti a podpůrných služeb v oblasti 
mezinárodní mobility a kariérního rozvoje výzkumných pracovníků, správa portálu 

www.euraxess.cz poskytujícího informace o záležitostech profesního a osobního života 

výzkumných pracovníků, podpora při zveřejňování volných pracovních pozic na webové 
platformě EURAXESS Jobs, Funding & Hosting za účelem zvýšení dosahu při výběru 

nových zaměstnanců a zjištění nabídky financování a hostování pro vědecké týmy v 
ERA; - monitorování a vytváření analýz administrativních bariér, stavu a dynamiky 

mezinárodní vědecko-výzkumné mobility a vyhodnocování atraktivity podmínek pro 

spojení kariéry s aktivitami výzkumu, vývoje a inovací; - podporování mobility 
zahraničních vědců a internacionalizace pracovišť AV ČR ve formě zajišťování 

střednědobého i dlouhodobého ubytování v rámci vlastních objektů; - zajištění 
technologické infrastruktury Knihovny AV ČR, v. v. i., včetně technického provozu 

depozitářů knižních sbírek a archivu vzácných tisků; - zabezpečování recenzního řízení a 
činnosti redakčních rad řídících specializované ediční řady neperiodických publikací pod 

značkou Academia, vydávání vědeckých monografií, kritických edic klasických děl, 

komentovaných překladů děl světové vědy, pramenů k českým i světovým dějinám a 
paměťové kultuře, encyklopedické literatury a rukovětí vytvářených na základě 

původního výzkumu; - šíření poznatků biologických a technických věd prostřednictvím 
vydávání nejstaršího přírodovědného periodika v českém jazyce Živa a mezinárodního 

vědeckého periodika Kybernetika; - šíření výsledků výzkumu a informací o aktivitách 

výzkumných pracovníků a vědeckých týmů, s důrazem na výzkumné programy 
Strategie AV21, plnění úkolů mediálního centra AV ČR včetně komunikace s médii; - 

organizace vzdělávacích a populárně naučných akcí zaměřených na šíření znalostí a 
technologií vytvářených pracovišti AV ČR; - podpora implementace Evropské charty pro 

http://www.ssc.cas.cz/


Stránka 2 z 3 
 

výzkumné pracovníky, Kodexu chování pro přijímání výzkumných pracovníků a Strategie 
řízení lidských zdrojů ve výzkumu Evropské komise (HRS4R) na pracovištích AV ČR, 

rozvoj projektů směřujících k zajištění rovných příležitostí výzkumných pracovníků a 
pracovnic AV ČR, sladění pracovního a soukromého života, vzdělávání a podpory 

výzkumných pracovníků v počátečních fázích kariéry, včetně poskytování výuky v 

kurzech základů vědecké práce; - tvorba metodických publikací, materiálů, poskytování 
analýz a stanovisek v oblasti právního rámce výzkumu, vývoje a inovací, průmyslově-

právní ochrany a ochrany duševního vlastnictví pracovišť AV ČR; - poskytování 
komplexního konferenčního servisu a zázemí včetně technického zajištění pro 

prezentace zvláště významných výsledků vědecké práce na národní i mezinárodní 

úrovni. 

Další a jiné 

činnosti 

DALŠÍ ČINNOST je prováděna na základě požadavků příslušných organizačních složek 

státu nebo územních samosprávných celků ve veřejném zájmu a podporovaná z 

veřejných prostředků podle zvláštních právních předpisů. Další činnost může veřejná 
výzkumná instituce provádět pouze za podmínek stanovených v § 21 odst. 3 zákona č. 

341/2005 Sb., v platném znění. Předmětem další činnosti SSČ je zajišťování 
následujících účelově určených služeb pro potřeby AV ČR: a) pořádání vědeckých 

konferencí, slavnostních přednášek, reprezentativních a oficiálních akcí AV ČR a 
obdobných setkání zaměřených na oblast výzkumu a odborného vzdělávání; b) 

prezentace výzkumu AV ČR formou zhotovování fotografické dokumentace, provádění 

reprografických, grafických a audiovizuálních prací; c) překladatelské a tlumočnické 
služby související s oblastí výzkumu; d) podpora prohlubování a zvyšování specifické 

kvalifikace pracovníků AV ČR v oblasti informačních technologií ve výzkumu, vývoji a 
inovacích, ekonomiky veřejných výzkumných institucí, práva výzkumu, vývoje a inovací, 

manažerských dovedností a mediální prezentace výsledků výzkumu; e) evidence 

informací o areálech AV ČR a souvisejícím nemovitém majetku a správa sídla AV ČR 
včetně souvisejících služeb; f) zajištění cloudových služeb, provoz mailových serverů, 

zajištění internetové konektivity a poskytování ICT vybavení AV ČR; g) poskytování 
správy a obsahu centrálních domén a intranetu pro účely metodické podpory pracovišť 

AV ČR; h) vývoj a správa specifických infomačních systémů určených pro zajištění 
jednání orgánů AV ČR a komunikaci AV ČR s jejími pracovišti; i) administrace serverů 

spisové služby AV ČR a ekonomických informačních systémů AV ČR. JINÁ ČINNOST je 

hospodářská činnost prováděná za účelem dosažení zisku. Jinou činnost může veřejná 
výzkumná instituce provádět pouze za podmínek stanovených v § 21 odst. 3 zákona č. 

341/2005 Sb., v platném znění, nebo jiných podnikatelských oprávnění, je-li jich k 
provozování činnosti třeba. Předmětem jiné činnosti SSČ je: a) vydavatelská činnost a 

provozování knihkupectví, internetových knihkupectví, antikvariátů a literárních 

kaváren; b) správa a údržba nemovitostí, správa bytů, bytových domů a ubytoven a 
související poskytování ubytovacích a stravovacích služeb; c) reklamní činnost a 

marketing, výroba a zpřístupnění audiovizuálních děl; d) poskytování kulturně-
vzdělávacích služeb, pořádání kurzů, školení a konferencí, pořádání kulturních produkcí, 

festivalů a výstav; e) poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály; f) služby 
v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy; g) péče o 

děti v dětských skupinách, popřípadě jiná mimoškolní výchova a vzdělávání; h) nákup a 
prodej zboží; i) zprostředkování obchodu a služeb. Další a jinou činnost lze provádět při 

současném splnění těchto podmínek: a) navazují na hlavní činnost SSČ; b) jsou 
prováděny za účelem účinnějšího využití majetku a lidských zdrojů SSČ; c) jejich 

prováděním není ohrožena hlavní činnost SSČ; d) náklady a výnosy každé z těchto 

činností jsou v účetnictví vedeny odděleně; e) jsou prováděny v souladu se zákonem č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 

předpisů; f) výnosy z těchto činností dosahují alespoň skutečně na ně vynaložených 

nákladů. 

Osoby pověřené 

řízením 

 



Stránka 3 z 3 
 

Ředitelé • Ing. Tomáš Wencel, MBA (jmenování s účinností od 01.06.2022) 
 

Listiny uložené ve sbírce listin 
20. 10. 2006 Zřizovací listina Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., ze dne 28.06.2006  

21. 9. 2007 Dodatek č. 1 ke zřizovací listině SSČ ze dne 20.07.2007  

29. 7. 2015 Dodatek č. 2 ke zřizovací listině SSČ ze dne 27.01.2015  

20. 1. 2022 Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze dne 26.01.2021  

2. 1. 2023 Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 22.10.2021  

23. 2. 2023 Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 30.01.2023  

23. 2. 2023 Úplné znění zřizovací listiny SSČ ve znění dodatku č. 5  

20. 6. 2022 Jmenování ředitele SSČ Ing. Tomáše Wencela, MBA, ze dne 12.05.2022  

1. 6. 2017 Podpisový vzor ředitele SSČ Ing. Tomáše Wencela, MBA  

22. 6. 2023 Výroční zpráva 2022 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

23. 6. 2022 Výroční zpráva 2021 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

1. 7. 2021 Výroční zpráva 2020 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

23. 6. 2020 Výroční zpráva 2019 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

24. 6. 2019 Výroční zpráva 2018 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

9. 7. 2018 Výroční zpráva 2017 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

30. 6. 2017 Výroční zpráva 2016 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

3. 6. 2016 Výroční zpráva 2015 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

3. 7. 2015 Výroční zpráva 2014 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

17. 7. 2014 Výroční zpráva 2013 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

24. 6. 2013 Výroční zpráva 2012 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

11. 6. 2012 Výroční zpráva 2011 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

4. 7. 2011 Výroční zpráva 2010 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

13. 7. 2010 Výroční zpráva 2009 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

10. 6. 2009 Výroční zpráva 2008 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

27. 6. 2008 Výroční zpráva 2007 Střediska společných činností AV ČR, v. v. i.  

_________________________________Správnost tohoto výpisu se potvrzuje______________________________ 

Výpis číslo: MSMT-374/2024-18 

Počet listů: 3 

Praha 29. dubna 2024        Oprávněná úřední osoba 



Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku
Platnost k 29.05.2024 13:26:05

Název: Středisko společných činností AV ČR, v.v.i.
Adresa sídla: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo osoby:  60457856
Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení: Ing. Tomáš Wencel, MBA (2)
Vznik funkce: 01.06.2017

Živnostenské oprávnění č.1
Předmět podnikání: Hostinská činnost
Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění: 24.01.1996
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Živnostenské oprávnění č.2
Předmět podnikání: Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu

nejvýše 9 osob včetně řidiče
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 21.08.2007
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.3
Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obory činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce

Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Ubytovací služby
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,
hostingové a související činnosti a webové portály
Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Pronájem a půjčování věcí movitých
Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí
Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik oprávnění: 16.12.1993
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č.4
Předmět podnikání: Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
Druh živnosti: Ohlašovací vázaná

3.0 WEB 0045/032- 1 -



Vznik oprávnění: 09.05.2011
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou
Přerušení provozování živnosti oznámené podnikatelem: od 03.04.2015 do 03.04.2025

Živnostenské oprávnění č.5
Předmět podnikání: Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Druh živnosti: Koncesovaná
Vznik oprávnění: 08.01.2014
Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Provozovny k předmětu podnikání číslo
1. Hostinská činnost

Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 24.01.1996
Adresa: V Sedlci 28/17, 160 00, Praha 6 - Sedlec
Identifikační číslo provozovny: 1002706246
Zahájení provozování dne: 24.01.1996
Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 24.01.1996
Adresa: Za vodárnou 1013/1, 182 00, Praha 8 - Libeň
Identifikační číslo provozovny: 1002706271
Zahájení provozování dne: 24.01.1996
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 21.01.2013
Název: Vila Lanna
Adresa: V sadech 1/1, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008853038
Zahájení provozování dne: 17.04.2013
Název: Pension Marna
Adresa: Na Marně 931/9, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008897485
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

3. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod

Adresa: 9. května 25, 250 73, Jenštejn
Identifikační číslo provozovny: 1002706238
Zahájení provozování dne: 20.12.1993

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: V Sedlci 28/17, 160 00, Praha 6 - Sedlec
Identifikační číslo provozovny: 1002706246
Zahájení provozování dne: 29.01.1996

Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 29.01.1996

Obor činnosti: Ubytovací služby
Adresa: Za vodárnou 1013/1, 182 00, Praha 8 - Libeň
Identifikační číslo provozovny: 1002706271
Zahájení provozování dne: 29.01.1996

3.0 WEB 0045/032- 2 -



Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 29.01.1996

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých
Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých
Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 05.10.2005

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 30.11.2005

Obor činnosti: Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a
související činnosti a webové portály

Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 30.11.2005

Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 15.03.2006

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 01.11.2006

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce
Adresa: Vodičkova 792/40, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706262
Zahájení provozování dne: 01.12.2006

3.0 WEB 0045/032- 3 -



Obor činnosti: Zprostředkování obchodu a služeb
Adresa: Vodičkova 792/40, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706262
Zahájení provozování dne: 01.12.2006

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: náměstí Svobody 79/13, 602 00, Brno - Brno-město
Identifikační číslo provozovny: 1002706289
Zahájení provozování dne: 02.09.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Zámecká 41/2, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1002706327
Zahájení provozování dne: 02.09.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Národní 1011/7, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706335
Zahájení provozování dne: 02.09.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Václavské náměstí 792/34, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706319
Zahájení provozování dne: 02.09.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Na Florenci 1420/3, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706301
Zahájení provozování dne: 02.09.2009

Obor činnosti: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Název: Zámecké Wellness
Umístění: Konferenční centrum AV ČR - zámek Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 61
Identifikační číslo provozovny: 1002706297
Zahájení provozování dne: 01.10.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Název: Knihkupectví Hybernská
Adresa: Hybernská 1000/8, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706343
Zahájení provozování dne: 01.02.2011

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Adresa: Za vodárnou 1013/1, 182 00, Praha 8 - Libeň
Identifikační číslo provozovny: 1002706271
Zahájení provozování dne: 01.05.2012

Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Název: Vila Lanna
Adresa: V sadech 1/1, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008853038
Zahájení provozování dne: 17.04.2013

Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých
Název: Vila Lanna
Adresa: V sadech 1/1, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008853038
Zahájení provozování dne: 17.04.2013

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Adresa: Národní 1011/7, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1008853046
Zahájení provozování dne: 01.05.2013

3.0 WEB 0045/032- 4 -



Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Pronájem a půjčování věcí movitých
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Pension Marna
Adresa: Na Marně 931/9, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008897485
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Vila Lanna
Adresa: V sadech 1/1, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008853038
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti
Název: Zámecké wellness
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1008897477
Zahájení provozování dne: 06.05.2013

Obor činnosti: Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 06.01.2014

Obor činnosti: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a
výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů

Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Václavské náměstí 792/34, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706319
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: náměstí Svobody 79/13, 602 00, Brno - Brno-město
Identifikační číslo provozovny: 1002706289
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Na Florenci 1420/3, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706301
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Zámecká 41/2, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1002706327
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

3.0 WEB 0045/032- 5 -



Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Academia
Adresa: Národní 1011/7, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706335
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
Název: Knihkupectví Hybernská
Adresa: Hybernská 1000/8, 110 00, Praha 1 - Nové Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706343
Zahájení provozování dne: 11.02.2015

Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Rekreační a školící zařízení SSČ AV ČR, v.v.i.
Adresa: Polní č. ev. 64, 471 52, Sloup v Čechách
Identifikační číslo provozovny: 1011479133
Zahájení provozování dne: 16.02.2017

Obor činnosti: Ubytovací služby
Název: Horská chata SSČ AV ČR, v.v.i.
Adresa: 512 38, Vítkovice 367
Identifikační číslo provozovny: 1011479141
Zahájení provozování dne: 16.02.2017

Obor činnosti: Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 03.03.2020

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti
Název: Kavárna
Umístění: 1.patro
Adresa: náměstí Svobody 79/13, 602 00, Brno - Brno-město
Identifikační číslo provozovny: 1014360323
Zahájení provozování dne: 01.09.2022

Obor činnosti: Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

Název: Kavárna
Umístění: 1.patro
Adresa: náměstí Svobody 79/13, 602 00, Brno - Brno-město
Identifikační číslo provozovny: 1014360323
Zahájení provozování dne: 01.09.2022

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 05.09.2022

5. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
Název: Zámek hotel Liblice
Adresa: 277 32, Liblice 63
Identifikační číslo provozovny: 1002706220
Zahájení provozování dne: 08.01.2014
Adresa: V Sedlci 28/17, 160 00, Praha 6 - Sedlec
Identifikační číslo provozovny: 1002706246
Zahájení provozování dne: 08.01.2014
Adresa: Za vodárnou 1013/1, 182 00, Praha 8 - Libeň
Identifikační číslo provozovny: 1002706271
Zahájení provozování dne: 08.01.2014
Adresa: Národní 1009/3, 110 00, Praha 1 - Staré Město
Identifikační číslo provozovny: 1002706211
Zahájení provozování dne: 08.01.2014
Název: Zámek hotel Třešť
Adresa: Dr. Richtra 234/6, 589 01, Třešť
Identifikační číslo provozovny: 1002706254
Zahájení provozování dne: 08.01.2014

3.0 WEB 0045/032- 6 -



Název: Pension Marna
Adresa: Na Marně 931/9, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008897485
Zahájení provozování dne: 08.01.2014
Název: Vila Lanna
Adresa: V sadech 1/1, 160 00, Praha 6 - Bubeneč
Identifikační číslo provozovny: 1008853038
Zahájení provozování dne: 08.01.2014

Seznam zúčastněných osob
Jméno a příjmení:
Datum narození:

Jméno a příjmení:
Datum narození:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Úřad městské části Praha 1

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

3.0 WEB 0045/032- 7 -




